marcadas, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no 
mesmo horário e endereço eletrônico, salvo comunicação do Pregoeiro em sentido contrário. 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto deste Pregão Eletrônico é a aquisição de 101 (cento e um) aparelhos telefônicos 
celulares destinados a atender servidores do TRE-PI, conforme descrição constante do Anexo I 
deste Edital. 

1.2. Na hipótese de haver divergências entre a descrição registrada no sistema ComprasNet e 
as especificações constantes no Anexo I deste edital, prevalecerá a deste instrumento

[...]

COORDENADOR DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO, em exercício

ANEXO I DO EDITAL 

TERMO DE REFERÊNCIA nº 35/2020 

(PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL – SEI Nº 0021954-56.2020.6.18.8000) 

1. OBJETO 

1.1. O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição total de 101 (cento e um) 
aparelhos celulares,  material permanente, classificado pela NE nº 04, de 31/10/97 - MARE na 
Conta nº 44.90.52.06,  destinados a atender servidores dos cartórios eleitorais, Gestores e 
Autoridades deste TRE-PI, os quais necessitam de uma ferramenta complementar básica, tais

[...]

iguais ou superiores ao smartphone do 
modelo Motorola Moto G8 e do 
modelo Sansumg A30s. 

COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP DO 
ITEM 1 (CONFORME ART.48, III, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006) 

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 140.576,85 (cento e quarenta mil, 
quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha de formação de 
preço médio (doc. SEI 1094222). 

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto da presente licitação correrão à conta 
de recursos específicos consignados no orçamento destinado ao Tribunal Regional Eleitoral do